Avenida 04 de Setembro n°614, CEP: 85.195.000 – Fone: (42) 3651-8000

Email: gabinete@reservadoiguacu.pr.gov.br

PROCESSO DE GESTÃO DEMOCRÁTICA – ELEIÇÃO DIRETOR ESCOLAR

Edital nº 05/2025 – RESULTADO FINAL

A PRESIDENTE DA COMISSÃO CENTRAL, no uso de suas atribuições legais e

regulamentares, torna público o Edital de Resultado Final para Eleição do Processo

da Gestão Democrática para designação de Diretores das Instituições de Ensino da

Rede Municipal de Reserva do Iguaçu, que se regerá pela Lei Municipal n° 1184 de

13 de setembro de 2022, pelas normas estabelecidas neste Edital.

1. RESULTADO FINAL:

1.1 Declaramos APROVADA na Avaliação de Mérito/Dempenho e Escrita do

Processo de Gestão Democrática do CMEI Criança Feliz, a candidata Alzira

Selenita Ribeiro Switalski, que obteve  171 pontos, para a Gestão Escolar

2026/2028.

1.2 Declaramos APROVADA na Avaliação de Mérito/Dempenho e Escrita do

Processo de Gestão Democrática do CMEI Anjo da Guarda, a candidata Marilucia

da Silva Machado, que obteve 164 pontos, para a Gestão Escolar 2026/2028.

1.3 Declaramos APROVADA na Avaliação de Mérito/Dempenho e Escrita do

Processo de Gestão Democrática do CMEI Francisca da Silva Caldas, a candidata

Danieli Conrado, que obteve  166 pontos, para a Gestão Escolar 2026/2028.

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 As ocorrências não previstas neste edital, os casos omissos e os casos

duvidosos serão resolvidos Comissão Central.

Reserva do Iguaçu, 12 de dezembro de 2025.

Janette Varnier dos Santos

Presidente da Comissão Central